
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Opatovice nad Labem

Pardubická 160, 533 45 Opatovice nad Labem
tel.č.: 466 741 081 | e-mail: podatelna@opatovicenadlabem.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 36 Rady obce Opatovice nad Labem

konaná dne 19. 6. 2023 v zasedací místnost OÚ, Pardubická 160 od 18:30 hod.

1/36R/2023 Rada  obce  Opatov ice  nad  Labem  schva lu je  Rada  obce  Opatov ice  nad
Labem  schvaluje   program  36.  zasedání  Rady  obce  Opatovice  nad  Labem.

2/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem doporučuje zastupitelstvu obce projednat níže uvedené
varianty k problematice veřejného rozhlasu:

1.varianta: hlášení obecního rozhlasu bude vždy každé úterý a ve čtvrtek od 17:00 hod (
úřední hlášení) a v patek od 18:00hod informace o konání kulturních a sportovních akcích.
Komerční hlášení budou probíhat dle ujednání s jednotlivými zájemci a oznámení o úmrtí
v 17:30hod., hlášení IZS dle pracovníka IZS,
2.varianta: hlášení obecního rozhlasu bude vždy každé úterý a ve čtvrtek od 17:00 hod (
úřední hlášení) a v pátek od 18:00 hod informace o konání kulturních a sportovních akcích.
Komerční hlášení nebudou hlášena dle ujednání s jednotlivými zájemci a oznámení o úmrtí
v 17:30 hod., hlášení IZS dle pracovníka IZS,
3.varianta: obecní rozhlas bude hlásit je hlášení v rámci IZS.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

3/36R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem  schvaluje  uzavření  Nájemní  smlouvy  č.  103/2023  se
společností Complex  bau s.r.o., IČO: 09366610, se sídlem V kopečku 169/14, PSČ: 500 03
Hradec Králové a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené nájemní
smlouvy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

4/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje  uzavření Nájemní smlouvy č. 104/2023 s paní
***, ***,  bytem Svatojánská č.p. 679/13, PSČ: 500 11 Hradec Králové a pověřuje starostu
obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené nájemní smlouvy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

5/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Nájemní smlouvy č. 109/2023 s panem
***, ***, bytem Školní 274, 533 45 Opatovice nad Labem a pověřuje starostu obce Ing. Pavla
Kohouta k podpisu uvedené nájemní smlouvy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

6/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Nájemní smlouvy č. 106/2023 s paní ***,
***, bytem Jozífova 378, 533 45 Opatovice nad Labem a pověřuje starostu obce Ing. Pavla
Kohouta k podpisu uvedené nájemní smlouvy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

7/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Nájemní smlouvy č. 105/2023 s panem
***, ***, bytem Školní 274, 533 45 Opatovice nad Labem a pověřuje starostu obce Ing. Pavla
Kohouta k podpisu uvedené nájemní smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

8/36R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem  schvaluje  uzavření  Nájemní  smlouvy  č.  108/2023
se společností  Trojan Truhlářství Interiery Team s.r.o., IČO: 06715575, se sídlem Hradecká
414, 533 45 Opatovice nad Labem a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu
uvedené nájemní smlouvy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

9/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Nájemní smlouvy č. 107/2023 s panem
***,  ***,  bytem Jozífova  379,  533  45  Opatovice  nad  Labem a  pověřuje  starostu  obce
Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené nájemní smlouvy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

10/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Nájemní smlouvy č. 111/2023 s panem
***, ***, bytem Neplachova 152, 533 45 Opatovice nad Labem a pověřuje starostu obce
Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené nájemní smlouvy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

11/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem stanovuje v souladu s § 13 zákona č.143/1992 Sb. o platu
a odměně za pracovní  pohotovost  v  rozpočtových a v  některých dalších organizacích a
orgánech,  v platném znění  a §10 nařízení  vlády č.  251/1992 Sb.  o platových poměrech
zaměstnanců  rozpočtových  a  některých  dalších  organizacích  v  platném  znění
ředitelce  mateřské  školy  Ditě  Červinkové  odměnu  za  první  pololetí  roku  2023.

12/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje cenovou nabídku na dodávku včetně montáže
naučných prvků č. 4057 od společnosti Awocado s.r.o., se sídlem Collinova 421, PSČ: 500 03
Hradec Králové, IČO: 28989121 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k vystavení
objednávky.
Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

13/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem stanovuje v souladu s § 13 zákona č.143/1992 Sb. o platu
a odměně za pracovní  pohotovost  v  rozpočtových a v  některých dalších organizacích a
orgánech,  v platném znění  a §10 nařízení  vlády č.  251/1992 Sb.  o platových poměrech
zaměstnanců  rozpočtových  a  některých  dalších  organizacích  v  platném  znění
řediteli  základní  školy  Mgr.  Hynkovi  Kalhousovi  odměnu  za  první  pololetí  roku  2023.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

14/36R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem schvaluje  vyřazení  majetku  na  základě  předloženého
protokolu z evidence majetku Základní školy Opatovice nad Labem.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

15/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem ukládá starostovi Ing. Pavlu Kohoutovi, aby informoval
předsedu Svazku obcí  pod  Kunětickou horou,  že  odpovědi  na  požadované dotazy  bude
schvalovat zastupitelstvo obce na svém jednání dne 8.6.2023.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

16/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje cenovou nabídku na opravu vstupů na adrese
Jozífova č.p. 377-379, Opatovice nad Labem od společnosti Complex Bau s.r.o., se sídlem
V Kopečku 169/14, PSČ: 500 03 Hradec Králové, IČO: 093 66 610 a pověřuje starostu obce
Ing. Pavla Kohouta k vystavení objednávky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

17/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje cenovou nabídku na vyvolané vícepráce spojené
s VO ulice Školní, Opatovice nad Labem od společnosti Elektro Kohout s.r.o.,  se sídlem
Urbanice 101, PSČ: 503 27 Lhota pod Libčany, IČO: 287 74 558 a pověřuje starostu obce
Ing. Pavla Kohouta k vystavení objednávky.
Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

18/36R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem  schvaluje  cenovou  nabídku  na  vymalování  prostor
restaurace a kuchyně Opat a kancelářských prostor depozitáře od společnosti Malířská firma
Petr  Maleček,  se  sídlem  Hnátnice  28,  PSČ:  561  01  Hnátnice,  Ústí  nad  Orlicí,  IČO:
691 39 130 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k vystavení objednávky.
Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

19/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje cenovou nabídku na výměnu okna na adrese
Hradecká 182 a výměnu skla u vchodových dveří  od společnosti  SAMAT, spol.  s.  r.  o.,
se sídlem Vážní 1001, PSČ: 500 03 Hradec Králové, IČO: 402 29 017 a pověřuje starostu
obce Ing. Pavla Kohouta k vystavení objednávky.
Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

20/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje na základě předložených nabídek zřízení běžného
účtu a termínovaných vkladů u Československé obchodní  banky a.s.  se sídlem Radlická
333/150, Praha 5,  PSČ 150 57a pověřuje  starostu obce Ing.  Pavla Kohouta k přípravě
smluv. 

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

21/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem doporučuje zastupitelstvu obce schválit uzavření smluv
o dílo na stavby pod názvem "Dostavba a uzavření školního komplexu pavilonem C2  a
výstavba  přírodních  učeben  ZŠ  Opatovice  nad  Labem"  se  společností  STYLBAU,  s.r.o.,
se  sídlem Pardubická 118/79,  PSČ 500 04 Hradec Králové,  IČO:  25957481 a  pověřuje
starostu obce k podpisu smluv o dílo.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

22/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření  Příkazní smlouvy na akci "Dostavba a
uzavření školního komplexu pavilonem C2  a výstavba přírodních učeben ZŠ Opatovice nad
Labem - Výkon TDI"  (naše sml.130/2023) s dozorem SERVISING s.r.o., se sídlem Piletická
486,  Hradec  Králové,  Věkoše,  PSČ:  503  41,  IČO:  25275810 a  pověřuje  starostu  obce
Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené smlouvy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

23/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na akci "Dostavba a
uzavření školního komplexu pavilonem C2  a výstavba přírodních učeben ZŠ Opatovice nad
Labem - koordinace BOZP" (naše sml. 131/2023) s dozorem SERVISING s.r.o., se sídlem
Piletická 486, Hradec Králové, Věkoše, PSČ: 503 41, IČO: 25275810 a pověřuje starostu
obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené smlouvy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

24/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva obce Opatovice
nad Labem ve druhém pololetí roku 2023 a pověřuje starostu, aby informoval o schválených
termínech zastupitele obce Opatovice nad Labem.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

25/36R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  uveřejnění



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

adresného záměru na odprodej pozemku parc. č. 546/2, k.ú. Pohřebačka a pověřuje starostu
obce k jeho uveřejnění na úřední desce.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

26/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem doporučuje zastupitelstvu obce projednat odkup pozemku
parc. č. 1059, k.ú. Pohřebačka.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

27/36R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem  neschvaluje  žádost  od  společnosti  SINTI  Brothers
company s.r.o., IČO: 06524966, se sídlem Hradecká 172, PSČ: 533 45 Opatovice nad Labem
pronájem pozemku parcelní číslo 278/22, k.ú. Pohřebačka.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

28/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem odročuje rozhodnutí o možnosti pronájmu pozemku parc.
č. 1619 v katastrálním území Čeperka, který je ve vlastnictví obce Opatovice nad Labem.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

29/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje  v souladu s §102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, v platném znění program řádného jednání zastupitelstva obce a pověřuje starostu
obce svoláním řádného jednání zastupitelstva obce na den 28.06.2023  v zasedací místnosti
obce, ulice Neplachova 206 v Opatovicích nad Labem od 18:00 hod. 

PROGRAM: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva obce
2. Zpráva o činnosti jednotlivých orgánů od posledního řádného zasedání zastupitelstva obce
2.1. Zpráva starosty o činnosti obce a obecního úřadu za uplynulé období
2.2. Zpráva předsedkyně kontrolního výboru
3. Návrhy na schválení uzavření smluv o dílo
3.1. Návrh na schválení uzavření Smlouvy o dílo na zakázku pod názvem "Dostavba pavilonu
C2 a výstavba přírodních učeben ZŠ Opatovice nad Labem"
3.2. Návrh na schválení uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby pod
názvem "Rozšíření školní jídelny ZŠ, Opatovice nad Labem - II. etapa"
3.3.  Návrh na schválení  uzavření  Smlouvy o  dílo  na  zakázku pod názvem „Lávka přes
Opatovický kanál, Opatovice n. L.“
3.4.  Návrh  na  schválení  uzavření  Smlouvy  o  dí lo  na  zakázku  pod  názvem
„Rekonstrukce  místní  komunikace  p.č.  513/1,  Pohřebačka“
3.5. Návrh na schválení uzavření Smlouvy o dílo na zakázku pod názvem „Dětské hřiště
v areálu MŠ, Opatovice nad Labem“
4. Návrh na schválení financování realizovaných investičních projektů z rámcového úvěru
5. Návrh na schválení rozpočtového opatření č. RO 08
6. Návrh na schválení rozdělení dotací
7. Návrhy na projednání a schválení vlastnických vztahů k pozemkům
7.1. Návrh na projednání uveřejnění adresného záměru na odprodej pozemku parc. č.546/2,
k.ú. Pohřebačka
7.2. Návrh na projednání nabídky na odkup pozemku parc. č. 1059, k.ú. Pohřebačka
8. Návrh na projednání předložených návrhů řešení problematiky veřejného rozhlasu
9. Návrh na projednání odpovědi ve věci vstupu obce do Svazku obcí pod Kunětickou horou
10. Návrh na schválení termínů konání jednání zastupitelstev
11. Různé
12. Závěr

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

30/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR 05.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

31/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje rozpočtové opatření č. RO 08.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

32/36R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Příkazní smlouvy (naše č. sml. 132/2023)
s příkazníkem společností INGENIRING KRKONOŠE a.s., se sídlem Horská 634, Trutnov,
PSČ:  541  01,  IČ:  27472493,  na  provedení  přípravy  a  organizační  zajištění  výběru
nejvhodnějšího zhotovitele akce „Fotovoltaická elektrárna pro MŠ Opatovice nad Labem,
Ke Hřišti  163"  a  "Fotovoltaická  elektrárna  pro  MŠ Opatovice  nad Labem,  Školní  247“
a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené příkazní smlouvy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Opatovice nad Labem bere na vědomí informaci starosty o činnosti obce a obecního úřadu za
uplynulé období.

Rada obce Opatovice nad Labem bere na vědomí zprávu starosty o vydaných písemnostech správními orgány
ke stavebním činnostem na území obce.

Rada obce Opatovice nad Labem bere na vědomí informaci starosty obce o průběhu realizace stavby pod
názvem „Rekonstrukce ulice Školní, větev A, Opatovice nad Labem" a ve věci provedených příprav před
zahájením prací na stavbě Rekonstrukce ul. Jozífova II. etapa.

Rada obce Opatovice nad Labem bere na vědomí seznam vydaných objednávek za uplynulé období.

Rada obce Opatovice nad Labem bere na vědomí informaci starosty Ing. Pavla Kohouta o další žádosti
o přemístění veřejného rozhlasu a ukládá starostovi, aby tuto žádost předložil na jednání zastupitelstva obce,
která se bude konat dne 28.6.2023.

Rada obce Opatovice nad Labem bere na vědomí předložený návrh náhradní výsadby na území Opatovic nad
Labem od společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, PSČ 14000 Praha, IČO:
65993390.

 

Rada obce Opatovice nad Labem bere na vědomí informaci o konání jednání Valné hromady MAS Region
Kunětické hory, které se koná dne 22.6.2023.

 

Rada obce Opatovice nad Labem bere na vědomí informaci starosty o přijatých usnesení na jednání řádné
Valné  hromady  představenstva  akciové  společnosti  Vodovody  a  kanalizace  Pardubice  a.s  konané  dne
15.6.2023.

 

Rada obce Opatovice nad Labem bere na vědomí informaci starosty o umožnění výkonu odborné praxe
č.  110/23  po  dobu  2  týdnů  u  obecního  úřadu  pro  žákyni  Elišku  Dostálovou  z  Vysoké  školy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Univerzity Pardubice, fakulta filozofická se sídlem Studentská 95, Pardubice, PSČ: 532 10, IČ:00216275.

Rada obce Opatovice nad Labem nemá námitek  aktualizovanému Strategickému rámci MAP. 

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

Ing. Pavel Kohout
starosta  obce


